
Obec Pustá Kamenice 
Z á p i s   č. 6 

z jednání zastupitelstva obce konaného dne 

9. 10. 2024 v 18.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

Přítomni: Jaroslav Sklenář, DiS., Ing. Alena Černá, Hana Kašparová,     

                  Ing. Jiří Zahálka, Josef Uchytil, Jan Brokl,  

Omluveni: Ladislav Kyncl 

Občané: 0 

 

Program: 

1. Zahájení. 

2. Plnění rozpočtu k 30.9.2024. 

3. Projednání žádosti o vyjádření k akci pod názvem „Náhrada 

přejezdu P 6901 v km 33,877 trati Svitavy – Žďárec u Skutče“. 

4. Projednání Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů mezi 

obcí Pustá Kamenice a firmou TEXTILEco a.s. 

5. Projednání Licenční smlouvy mezi obcí Pustá Kamenice a firmou 

ALIS spol. s.r.o. 

6. Projednání Smlouvy o poskytování hostingových služeb mezi obcí 

Pustá Kamenice a firmou ALIS spol. s.r.o. 

7. Projednání a vzetí na vědomí Zápisu z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce od 1.1.2024 do 13.9.2024. 

8. Projednání Žádosti OCH Polička o podporu činnosti OCHP na 

zajištění služeb v roce 2025. 

9. Různé, diskuze, závěr. 

  

     Jednání zastupitelstva obce zahájil v 18.02 hodin starosta obce pan Jaroslav 

Sklenář, DiS. a konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a toto je 

schopné usnášení. Přednesl program dnešního zasedání, který byl uveden na 

pozvánkách. Programu schůze doplnil o: 

- bod č. 10 – Projednání Smlouvy o nájmu kopírovacího stroje mezi obcí 

Pustá Kamenice a firmou Reproservis CZ, s.r.o. Brno. 



- bod č. 11 – Rozpočtové opatření č. 6 – Investiční dotace SFŽP – „Pustá 

Kamenice – posílení vodárenské soustavy“. 

- bod. č. 12 – Žádost o poskytnutí finančního daru pro hokejový tým Pusté 

Kamenice. 

- bod č. 13 – Projednání iniciativy SMS ČR na podporu obcí zasažených 

zářijovými povodněmi prostřednictvím transparentního účtu SMS ČR, 

kam mohou členské obce přispívat finančními dary, přičemž SMS ČR 

zajistí veškerou administrativu spojenou s darem. 

Zápisem schůze pověřil paní Hanu Kašparovou – zastupitelku obce. Pro ověření 

zápisu navrhl zastupitele pana Jana Brokla a pana Ing. Jiřího Zahálku. Navržení 

ověřovatelé byli schváleni – 6 hlasy pro. Nikdo z členů zastupitelstva neměl 

doplňující ani pozměňující návrh a program dnešního jednání zastupitelé 

schválili - 6 hlasy pro. 

K bodu 1) programu:  

Jednání zastupitelstva obce bylo zahájeno starostou obce panem Jaroslavem 

Sklenářem, DiS. 

K bodu 2) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili plnění rozpočtu obce k 30.9.2024. 

K bodu 3) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost o vyjádření k akci pod názvem 

„Náhrada přejezdu P 6901 v km 33,877 trati Svitavy – Žďárec u Skutče“: 

a) zastupitelé obce projednali a schválili návrh umístění pozemní komunikace 

tak jak je zakreslena ve Variantě „A“ v příloze žádosti, 

b) zastupitelé obce projednali a schválili návrh, že po dokončení navržené 

nezpevněné pozemní komunikace investorem bude tato komunikace bezúplatně 

převedena do majetku obce, 

c) zastupitelé obce projednali a schválili, že z hlediska narovnání majetkových 

vztahů souhlasí s návrhem bezúplatného převzetí pozemků pod navrženou 

komunikací do majetku obce Pustá Kamenice, 

d) zastupitelé obce projednali a vzali na vědomí možnost převzetí do majetku 

obce Pustá Kamenice také pozemek, který vznikne mezi nově navrženou 

pozemní komunikací a pozemky parc. č. 1154/3, 1193/5, 1193/4 v k. ú. Pustá 

Kamenice. Jednalo by se o část pozemku parc. č. 1683, který již ztratí způsob 

využití jako drážní pozemek a SŽ státní organizace by tento pozemek také 

bezúplatně převedla do majetku obce. To vše na základě GP po vybudování 

výše uvedené nezpevněné komunikace. 



K bodu 4) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Smlouvu o umístění a provozování 

kontejnerů mezi obcí Pustá Kamenice a firmou TEXTILEco a.s. 

K bodu 5) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Licenční smlouvu mezi obcí Pustá 

Kamenice a firmou ALIS spol. s.r.o. 

 

K bodu 6) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Smlouvu o poskytování hostingových 

služeb mezi obcí Pustá Kamenice a firmou ALIS spol. s.r.o. 

 

K bodu 7) programu: 

Zastupitelé obce projednali a vzali na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce od 1.1.2024 do 13.9.2024. 

 

K bodu 8) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Žádost OCH Polička o podporu činnosti 

OCHP na zajištění služeb v roce 2025 a současně schválili darovací smlouvu o 

poskytnutí finančního daru. 

 

K bodu 9) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Smlouvu o nájmu kopírovacího stroje 

mezi obcí Pustá Kamenice a firmou Reproservis CZ, s.r.o. Brno. 

K bodu 10) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Rozpočtové opatření č. 6 – Investiční 

dotace SFŽP – „Pustá Kamenice – posílení vodárenské soustavy“. 

K bodu 11) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost o poskytnutí finančního daru pro 

hokejový tým Pusté Kamenice na hokejovou sezónu 2024/2025 a současně 

schválili darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi obcí Pustá 

Kamenice a panem M.S. jako zástupcem za hokejový tým Pusté Kamenice. 

K bodu 12) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili iniciativu SMS ČR na podporu obcí 

zasažených zářijovými povodněmi prostřednictvím transparentního účtu SMS 



ČR, kam mohou členské obce přispívat finančními dary, přičemž SMS ČR 

zajistí veškerou administrativu spojenou s darem. Zastupitelé schválili finanční 

dar ve výši 20 000,-Kč, který bude zaslán na transparentní účet zřízený SMS ČR 

a současně schválili darovací smlouvu mezi obcí Pustá Kamenice a SMS ČR o 

poskytnutí finančního daru. 

K bodu 13) programu: 

Různé, diskuse, závěr: 

- informace starosty o zpracování povodňové zprávy a její zaslání na 

Správce toku – LČR  

- informace starosty o opravě železničních přejezdů v rámci k.ú. Pustá 

Kamenice 

- informace starosty o přípravě tvorby nových OZV obce Pustá Kamenice  

- informace starosty o společenské akci ADVENT V KLUBU SENIOREK 

30.11.2024 od 13:30 hodin. 

 

 

Zapsala: Hana Kašparová  

Ověřovatelé: Jan Brokl 

                      Ing. Jiří Zahálka                                                               

                                                                                    Pustá Kamenice 9.10.2024

  


